
Justiça Eleitoral

Eleições Municipais 2024

Relatório Resultado da Totalização

58050 - BARRA DO PIRAÍ - RJ

21:40:41

06 de outubro de 2024

1º Turno



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:40:41

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de BARRA DO PIRAÍ - RJ

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 3

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 252

01.3 Total de seções não instaladas

255

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

252

252

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 70.813

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 70.813

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 70.813

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 52.657

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

52.657

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  74,36%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   25,64% 18.156
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

52.657

48.954

1.516

2.187

Votos nulos na urna 2.130

92,97%

2,88%

4,15%

97,39%

Votos nulos técnico 2,61% 57

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 48.954
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

252

252

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 70.813

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 70.813

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 70.813

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 52.657

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

52.657

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  74,36%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   25,64% 18.156

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

52.657

49.156

1.975

1.526

Votos nulos na urna 1.526

93,35%

3,75%

2,90%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 6,04% 2.969

Votos válidos (nominais + legenda) 93,96% 46.187

Votos nominais 96,14% 44.405

Votos para legenda 3,86% 1.782

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

PRESIDENTE DA JUNTA ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, KATYLENE COLLYER PIRES DE FIGUEIREDO, PRESIDENTE DA JUNTA
ELEITORAL, assino e determino a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) BARRA DO
PIRAÍ-RJ, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 58050 - BARRA DO PIRAÍ

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0093 0039 / 343 0255 / 20 363 280 Não  Apurada / Agregação

0093 0075 / 341 0254 / 44 385 255 Não  Apurada / Agregação

0093 0172 / 359 0253 / 48 407 326 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

29 - PARTIDO DA CAUSA OPERÁRIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

29 - PAULO BERTO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

CELSO CARVALHO DA CRUZ Deferido Deferido Deferido Não eleito

30 - PARTIDO NOVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

30 - JOÃO ANTONIO CAMERANO
NETO

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

TONI ALBEX CELESTINO Deferido Indeferido Indeferido Não eleito

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

50 - FERNANDA VIEIRA DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

THAUAN CARLOS DOS SANTOS
ANTONIO

Deferido Deferido Deferido Não eleito

CONTINUIDADE E PROGRESSO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - DIONE BARBOSA CARUZO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

MÁRCIA MARIOTINI LARANJEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito

O FUTURO É LOGO ALI

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - ANTONIO DA LUZ FURTADO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

PAULO CEZAR VIEIRA DE
ALMEIDA FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleito

ORGULHO DE SER BARRENSE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77 - KÁTIA CRISTINA MIKI DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

CRISTIANO GAMA DE ALMEIDA Deferido Deferido Deferido Eleito
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Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10044 - JADSON LOURENCO
CRISTINO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10111 - SEBASTIÃO WAGNER
CESAR GONDIM

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10122 - LEONARDO ALVES
VIANNA BRUM

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10123 - MAURO SERGIO MAXIMO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10200 - AILTON FRANCISCO DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10222 - CELIO DE FREITAS
MARCELO

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

10308 - SUELÉN ADRIANA DE
PAULA DE ASSIS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10333 - ADELAIDE CELIA GAMA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10555 - TANIA DE MELO
ROMUALDO FLAUSINO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - ALMIR MORAES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11011 - PEDRO GOMES DA
CUNHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11012 - REGINALDO DO
NASCIMENTO ADRIANO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11077 - JOSÉ CARLOS DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - JEORDANE DA SILVA
GOMES PERINO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11123 - MARCELO FERREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11126 - JURACI DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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11151 - MARIANA MARTINS DE
BRITO LAMAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11163 - ELIZABETH GUIMARAES
MUNIZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - VERA LUCIA CAMPOS DA
ROSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - LUCIANO FONSECA DE
PAULA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11688 - JAIR FERREIRA BORGES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - VALDIR PRUDENCIO
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12120 - ELIETE SOARES AREDES
DOMINGOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12314 - LUCAS ISRAEL BARBIERE
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12333 - MILER XAVIER DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12369 - AMANDA DA ROCHA
IOTTES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12722 - FRANCISCO CLAUDIO
PINTO DO AMARAL

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - JULIANO BARBOSA DO
REGO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15015 - IGOR VENANCIO DE
SOUZA PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15016 - ANDRÉA APARECIDA DA
SILVA CUKIER

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15022 - DAVID RODRIGUES
SERAFIM

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15111 - ANTONIO CARLOS ELIAS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - LUCIANA DE OLIVEIRA
MACIEL DE ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido
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15222 - FRANCISCO NARCISO
TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - ANA CECILIA  AMORIM DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15432 - LUÍS ROGÉRIO MARQUES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - INGRID FERREIRA DIAS
DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15777 - GEORGENES DOS
SANTOS SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15999 - RAFAEL SANTOS COUTO Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - MAX DOUGLAS MARIANO
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20001 - EMERSON LEANDRO DE
PAULA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20020 - VANUZA PAULINO
REALINO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20100 - ELCIO ROGÉRIO DE
ALMEIDA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20123 - RODOLFO MARQUES
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20212 - JONATHAN CORREA
SILVANO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20222 - ANDRE LUIS VIEIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20234 - CLAUDIA MARA SOARES
HONORIO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20556 - ROSE VANIER RESENDE Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20634 - WAGNER DE ANDRADE
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20770 - SALATIEL ANTONIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20986 - RENATA PAIVA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - MARCO POLO DE FREITAS
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22020 - CRISTIANO DE MORAIS
TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22022 - LUCIENE PEGAS LEITE
VIANA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22111 - JOÃO PAULO MARIANO
NOVAES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22120 - ANDRÉ FILIPE DA SILVA
VIEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22122 - CASTELAR CAROTA
PEREIRA NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - LUIZ FELIPPE DE PAULA
PINTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22222 - UELLINGTON NOGUEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22234 - VALDECIR GROETAERS
PEGAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22444 - THAIS OERTEL FERREIRA
CARDOSO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22555 - LUCIENE APARECIDA
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22777 - TATIANE DE REZENDE
DUARTE NOGUEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25007 - GUSTAVO LINS GUSSEM Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25010 - ANA ALICE DE MORAES
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25025 - LUCIANE ALVES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25110 - THIAGO FELIPE
PONCIANO SOARES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

25123 - JUCIANO SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25125 - CLAUDIO NARCIZO ROSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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25255 - HELENIANE MELO
CORRÊA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25320 - LUIZ CARLOS PEREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25500 - MATHEUS BARCELLOS
LEMOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25555 - KATIA WINTER BRANDÃO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25644 - LEONARDO CORADINE
ZAMANSKY LEMOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25777 - WANDERSON LUIS
BARBOSA LEMOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

27 - DEMOCRACIA CRISTÃ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

27000 - DAIANE DO NASCIMENTO
LEAL PINTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27027 - LEONARDO BICHULI DE
FARIA SACRAMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27038 - SILVANIA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27056 - CARLOS ROBERTO DA
SILVA ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27111 - BRUNO BARBOSA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27123 - ANDERSON SEABRA
NOVAES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27133 - NILSON DE DEUS PIASSÁ Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27193 - ALDAIR FERNANDES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27333 - MARIA CECILIA MELO
NUNES CALDAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27678 - CARLOS ALBERTO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28 - PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

28000 - JOSÉ LUIZ DE BRUM
SABENÇA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice
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28007 - CRISTIANO LUCIANO Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

28017 - JANDIARIA APARECIDA DA
SILVA MACHADO

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

28028 - LUCIANA BARBOSA DO
ESPIRITO SANTO

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

28042 - SAMUEL COUTO NETO Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

28123 - MARIA STELA DE PAIVA
VALENTE PETRONILIO

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

28128 - LEONARDO ROCHA Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

28171 - ELTON JOHON OLIVEIRA
BORGES

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

28222 - DANIELLA CANDIDO
LOUZADA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

28613 - DAMIÃO PÊGAS
GROETAERS

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

28644 - JOEL DE FREITAS TINOCO Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

28888 - WELINGTON IGREJA Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice
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29 - PARTIDO DA CAUSA OPERÁRIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

29000 - ANTONIO ALVES JUNJER Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

29029 - PAULO COSTA DA SILVA Pendente de
julgamento

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

29111 - GERALDO ROSA DE
SOUZA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

29129 - BRUNA DE SOUZA
SOARES

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

29222 - FRANCISCO SILVA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

29444 - GERALDO ALVES FILHO Pendente de
julgamento

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

29555 - RICARDO TRANCOZO Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

29666 - CHRISTIANE BATISTA DE
VASCONCELOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

29777 - BÁRBARA PEREIRA LEAL Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

29888 - IVANA DA CONCEIÇÃO
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30 - PARTIDO NOVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

30000 - MARTINS MOREIRA DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30022 - PRISCILA GOMES
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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30030 - HÉLLIDA CERQUEIRA DE
JESUS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30111 - SIDNEI ALVES
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30123 - MÁRIO SÉRGIO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30151 - SEBASTIANA CRISTINA DE
ARAÚJO BERNARDO DO CARMO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30222 - MARIA DE FÁTIMA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30223 - HELIO PINTO FERREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30316 - CARLOS ALBERTO DE
SOUZA CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30333 - ANA CAROLINA AUGUSTO
VICENTE DE CASTRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30555 - AUREO HIDIMARIO
MACHADO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30777 - WILSON DE SOUZA VIEIRA
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35 - PARTIDO DA MULHER BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

35100 - GILBERTO DE OLIVEIRA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35122 - FÁBIO FERNANDES
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35123 - MANOELA CRISTINA
RIBEIRO DA COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35199 - GUILHERME DO
NASCIMENTO SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35555 - ÂNGELA MARIA ZEFERINO
DE MELO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35678 - IVAN BORGES DA COSTA
NETO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36 - AGIR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

36000 - MACREI JÚNIOR DE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido
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36036 - WELLIGTON BASTOS
MAGALHÃES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36111 - HUMBERTO RIBEIRO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36123 - RODOLFO ALVES
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36203 - ADRIANA BENTO
GUIMARÃES CARDOZO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36222 - SIMONE DE SOUSA
MATHIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36333 - VALÉRIA MONTEIRO
TOLEDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36465 - MARCOS ANTONIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36555 - GEOVANE FERREIRA LUIZ
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36777 - ROSÂNGELA RAMOS
ROMÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36789 - RODOLPHO AUGUSTO DE
SOUZA HERMANSON

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36999 - RODRIGO BAPTISTA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - SHEILA PEDRON DA SILVA
GUIMARAES LEITE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40040 - DENILSON FABIO DE
ALMEIDA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40100 - ANTONIO GONÇALVES DA
CRUZ COELHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40123 - ABELARIO SOARES
FAGUNDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40200 - VILSON DA SILVA RAMOS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40231 - GENANCY FRANCISQUINI
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40400 - MARIA LUCIA DE OLIVEIRA
PEGAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40444 - SERGIO JOSE VIEIRA DE
CARVALHO PAPEIRA DA SILVA
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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40456 - SAULO TOMÁS DE
AQUINO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40555 - HELIZANGELA LEONCIO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40640 - ANTONIO MARCOS AVILA
PINTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40888 - JANE LUIZA DA CRUZ Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44100 - AMARILDO PAIVA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44111 - REJANE DE ALMEIDA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44123 - GIRLENE APARECIDA DA
SILVA FREIRE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44231 - MARIA RUYMAR NOVAES
GOMES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44321 - ANTONIO JOSE DE SOUZA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44333 - ANDRE LUIS DA SILVA
SANT ANA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44415 - LUIS CARLOS ARRUDA
NUNES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44444 - WERBER ELLIS CAMPOS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44555 - WALLACE SAMPAIO
ALEIXO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44567 - IURI GARCIA LAINO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44644 - IDERALDO SIMEAO
DUQUE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44678 - IONARA PEREIRA DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - CHRISTIAN PIRES DE
VASCONCELLOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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55005 - ROSECLEIA LOURENÇO
MANOEL

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55055 - GLEISON ROGGINI Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55123 - RENATO DE ASSUNÇÃO
CORRÊA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55125 - MAICON DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55200 - JANDYR DE SOUZA
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55520 - MICHELE CAPPATO MELO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55555 - DANIEL DE PAULA SOUSA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55624 - SELMA DE FATIMA
MANOEL

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55678 - SUELI DA SILVA
MONTEZANO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55777 - JOÃO ADOLFO TELES DE
GOIS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55789 - MICHEL RODNEI MANOEL Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70 - AVANTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

70100 - CRISTIANE DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70123 - ESTELA DE OLIVEIRA
SILVA ALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70234 - WANDERBILTI BASTOS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70333 - GILBERTO SOUZA DE
PAULA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70370 - CARLOS ROBERTO
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70444 - REGINALDO DA SILVA
TIMOTEO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70777 - WILSON LUIZ RODRIGUES
BUSTAMANTE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70868 - ALOISIO DE MORAES
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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70888 - JULIANA DUNLOP Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77000 - FÁBIO NOGUEIRA GOMES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77020 - MARCIA ANDRADE DA
SILVA NOGUEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77100 - PEDRO FERNANDO DE
SOUZA ALVES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

77122 - ELAINE MOREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77123 - RONALD ANCHITE
GUEDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77200 - PAULO ROGERIO DE
OLIVEIRA GANEM

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77333 - JOSE MAURO DA SILVA
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

77444 - VIVIAN DA SILVA E SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77700 - MARIA ILMA DE ANDRADE
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77777 - AGOSTINHO PEREIRA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77890 - CHRISTOPHER ALMADA
GUIMARAES TARANTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77915 - LENI MARQUES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - FLÁVIO HENRIQUE COSTA
DE FREITAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13007 - VALTER DA SILVA FILHO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13013 - TANIA MARA FERNANDES
GUIMARÃES MONTELLA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13100 - NEWTON DA SILVA FILHO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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13123 - JUSSARA FRANCO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13234 - MARCELO DE SOUZA
VITORINO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13333 - DANIEL FURTADO ALVES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13611 - MARIA DE FÁTIMA DIAS
MENDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13678 - VALMIR BRAGA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

65123 - ALMIR DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

65200 - CARLOS EDUARDO DE
SOUZA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

23000 - LUIZ CARLOS GOMES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23100 - AMILTON FREIRE CABRAL Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23111 - SILVIA CRISTINA
RODRIGUES

Pendente de
julgamento

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

23222 - ROSELI BRAGA DE
FIGUEIREDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23633 - ELVES COSTA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

45074 - MARIO GUILHERME DOS
SANTOS FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45093 - GLAUCE MARIA GOMES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45111 - JÚLIO CESAR DA ROCHA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45123 - CELSO RIBEIRO DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45124 - CLEBER PAIVA
GUIMARÃES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45171 - CHISLAINNE OLIVEIRA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45555 - CARMEN LÚCIA FERREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

50000 - KATIA REJANE DE SOUSA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50050 - THAIS CRISTINA DE
OLIVEIRA SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50210 - LUIZ  EDUARDO PINTO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50369 - ALESSANDRO UELSON DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50525 - LUIZ CARLOS DE
AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50777 - FABRICIA LIZZIÊ
HONORATO IZIDORO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

29 - PCO

Deferido DeferidoPARTIDO DA CAUSA OPERÁRIA Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

30 - NOVO

Deferido InvalidadoPARTIDO NOVO Invalidado *

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido**

18 - REDE **REDE SUSTENTABILIDADE *

50 - PSOL **PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE *

MDB / AGIR / PP / PRD / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

CONTINUIDADE E PROGRESSO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

36 - AGIR AGIR Sim *
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SOLIDARIEDADE / REPUBLICANOS / PSB / PDT / AVANTE / PSD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

ORGULHO DE SER BARRENSE Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

70 - AVANTE AVANTE Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

UNIÃO / DC / PODE / PL

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

O FUTURO É LOGO ALI Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
20 - PODE PODEMOS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

27 - DC DEMOCRACIA CRISTÃ Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

null

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UMA BARRA DO PIRAÍ MELHOR É
POSSÍVEL

Indeferido Indeferido Indeferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE

**REDE SUSTENTABILIDADE

Não

*

**

**PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:40:41

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

27 - DC
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Deferido DeferidoDEMOCRACIA CRISTÃ Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

28 - PRTB

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Indeferido com
recurso

Anulado sub judice

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

29 - PCO

Deferido DeferidoPARTIDO DA CAUSA OPERÁRIA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

30 - NOVO

Deferido DeferidoPARTIDO NOVO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

35 - PMB

Deferido DeferidoPARTIDO DA MULHER BRASILEIRA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

36 - AGIR

Deferido DeferidoAGIR Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD
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Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

70 - AVANTE

Deferido DeferidoAVANTE Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE Válido (legenda)
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50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 71 0884 955 955Válido (legenda)

43 - PV 6 00 6 6Válido (legenda)

65 - PC DO B 4 0268 272 272Válido (legenda)

81 01.152 1.233 1.233

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 43 02.233 2.276 2.276Válido (legenda)

45 - PSDB 29 01.348 1.377 1.377Válido (legenda)

72 03.581 3.653 3.653

FEDERAÇÃO PSOL REDE(PSOL/REDE)

18 - REDE 7 00 7 7Válido (legenda)

50 - PSOL 22 0232 254 254Válido (legenda)

29 0232 261 261

36 400 43610 - REPUBLICANOS 4360 Válido (legenda)

94 5.244 5.33811 - PP 5.3380 Válido (legenda)

98 336 43412 - PDT 4340 Válido (legenda)

338 5.676 6.01415 - MDB 6.0140 Válido (legenda)

42 2.113 2.15520 - PODE 2.1550 Válido (legenda)

84 4.993 5.07722 - PL 5.0770 Válido (legenda)

57 3.330 3.38725 - PRD 3.3870 Válido (legenda)

18 375 39327 - DC 3930 Válido (legenda)

0 0 028 - PRTB 00 Anulado sub judice

8 31 3929 - PCO 390 Válido (legenda)

13 467 48030 - NOVO 4800 Válido (legenda)

14 437 45135 - PMB 4510 Válido (legenda)

45 3.694 3.73936 - AGIR 3.7390 Válido (legenda)
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31 1.774 1.80540 - PSB 1.8050 Válido (legenda)

257 2.382 2.63944 - UNIÃO 2.6390 Válido (legenda)

34 1.599 1.63355 - PSD 1.6330 Válido (legenda)

29 763 79270 - AVANTE 7920 Válido (legenda)

402 5.826 6.22877 - SOLIDARIEDADE 6.2280 Válido (legenda)

Resumo 1.782 044.405 46.187

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

46.187
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Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

419,90

Votos nulos e nulos técnicos :

44.405

2.969

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

1.975

11

Votos anulados sub judice :

1.526

46.187

Votos de legenda (C) :

0

1.782

4.199

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 839,80

3.359,20

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

400 3610 - REPUBLICANOS 436 0 0 0

5.244 9411 - PP 5.338 1 5 1

336 9812 - PDT 434 0 0 0

5.676 33815 - MDB 6.014 1 6 1

2.113 4220 - PODE 2.155 0 1 0

4.993 8422 - PL 5.077 1 3 1

3.330 5725 - PRD 3.387 0 3 0

375 1827 - DC 393 0 0 0
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Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

31 829 - PCO 39 0 0 0

467 1330 - NOVO 480 0 0 0

437 1435 - PMB 451 0 0 0

3.694 4536 - AGIR 3.739 0 4 0

1.774 3140 - PSB 1.805 0 1 0

2.382 25744 - UNIÃO 2.639 0 1 0

1.599 3455 - PSD 1.633 0 1 0

763 2970 - AVANTE 792 0 0 0

5.826 40277 - SOLIDARIEDADE 6.228 1 7 1

1.152 81Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

1.233 0 0 0

3.581 72Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

3.653 0 4 0

232 29Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

261 0 0 0

Resultado em 06/10/2024 21:35:05, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 44.405 1.782 46.187 44
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MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 4

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

5.676 338 115 - MDB 6.014 1 0 0 1 3007.000000
000000000

  143.22

4.993 84 122 - PL 5.077 1 0 0 1 2538.500000
000000000

  120.91

3.330 57 025 - PRD 3.387 0 0 0 2 3387.000000
000000000

   80.66

3.694 45 036 - AGIR 3.739 0 0 0 1 3739.000000
000000000*

   89.05

5.826 402 177 - SOLIDARIEDADE 6.228 1 0 0 1 3114.000000
000000000

  148.32

3.581 72 0Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

3.653 0 0 0 1 3653.000000
000000000

   87.00

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

5.676 338 115 - MDB 6.014 1 0 0 1 3007.000000
000000000

  143.22

4.993 84 122 - PL 5.077 1 0 0 1 2538.500000
000000000

  120.91

3.330 57 025 - PRD 3.387 0 0 0 2 3387.000000
000000000

   80.66

5.826 402 177 - SOLIDARIEDADE 6.228 1 0 0 1 3114.000000
000000000

  148.32

3.581 72 0Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

3.653 0 0 0 1 3653.000000
000000000*

   87.00
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Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 4

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

5.676 338 115 - MDB 6.014 1 0 0 1 3007.000000
000000000

  143.22

4.993 84 122 - PL 5.077 1 0 0 1 2538.500000
000000000

  120.91

3.330 57 025 - PRD 3.387 0 0 0 2 3387.000000
000000000*

   80.66

5.826 402 177 - SOLIDARIEDADE 6.228 1 0 0 1 3114.000000
000000000

  148.32

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

5.676 338 115 - MDB 6.014 1 0 0 1 3007.000000
000000000

  143.22

4.993 84 122 - PL 5.077 1 0 0 1 2538.500000
000000000

  120.91

3.330 57 025 - PRD 3.387 0 1 1 1 1693.500000
000000000

   80.66

5.826 402 177 - SOLIDARIEDADE 6.228 1 0 0 1 3114.000000
000000000*

  148.32

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 5

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

5.676 338 115 - MDB 6.014 1 0 0 1 3007.000000
000000000*

  143.22

4.993 84 122 - PL 5.077 1 0 0 1 2538.500000
000000000

  120.91

3.330 57 025 - PRD 3.387 0 1 1 1 1693.500000
000000000

   80.66
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Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 4

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 6

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.993 84 122 - PL 5.077 1 0 0 1 2538.500000
000000000*

  120.91

3.330 57 025 - PRD 3.387 0 1 1 1 1693.500000
000000000

   80.66

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 7

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.330 57 025 - PRD 3.387 0 1 1 1 1693.500000
000000000*

   80.66

Resultado em 06/10/2024 21:35:05, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

4.199

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

400 3610 - REPUBLICANOS 436 0 0 0

5.244 9411 - PP 5.338 1 0 1

336 9812 - PDT 434 0 0 0

5.676 33815 - MDB 6.014 1 1 2

2.113 4220 - PODE 2.155 0 0 0

4.993 8422 - PL 5.077 1 1 2

3.330 5725 - PRD 3.387 0 2 2

375 1827 - DC 393 0 0 0

31 829 - PCO 39 0 0 0

467 1330 - NOVO 480 0 0 0

437 1435 - PMB 451 0 0 0

3.694 4536 - AGIR 3.739 0 1 1

1.774 3140 - PSB 1.805 0 0 0

2.382 25744 - UNIÃO 2.639 0 0 0

1.599 3455 - PSD 1.633 0 0 0

763 2970 - AVANTE 792 0 0 0

5.826 40277 - SOLIDARIEDADE 6.228 1 1 2

1.152 81Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

1.233 0 0 0

3.581 72Federação PSDB CIDADANIA 3.653 0 1 1

232 29Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

261 0 0 0

Resumo 44.405 1.782 46.187 4 7 11

Resultado em 06/10/2024 21:35:05, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

18.000 36,77% Eleito*77 - KÁTIA CRISTINA MIKI DA SILVA Válido

CRISTIANO GAMA DE ALMEIDA

15.570 31,81% Não eleito15 - DIONE BARBOSA CARUZO Válido

MÁRCIA MARIOTINI LARANJEIRA

15.086 30,82% Não eleito44 - ANTONIO DA LUZ FURTADO Válido

PAULO CEZAR VIEIRA DE ALMEIDA FILHO

213 0,44% Não eleito50 - FERNANDA VIEIRA DE SOUZA Válido

THAUAN CARLOS DOS SANTOS ANTONIO

85 0,17% Não eleito29 - PAULO BERTO DA SILVA Válido

CELSO CARVALHO DA CRUZ

Resultado em 06/10/2024 - 21:39:39, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.472 Eleito por QP*11111 - JEORDANE DA SILVA GOMES PERINO Válido

1.459 Eleito por QP*15999 - RAFAEL SANTOS COUTO Válido

1.221 Eleito por média*36000 - MACREI JÚNIOR DE ANDRADE Válido

1.137 Eleito por QP*77100 - PEDRO FERNANDO DE SOUZA ALVES Válido

1.110 Eleito por média*25110 - THIAGO FELIPE PONCIANO SOARES Válido

1.085 Eleito por média*23633 - ELVES COSTA DOS SANTOS Válido

970 Eleito por QP*22123 - LUIZ FELIPPE DE PAULA PINTO Válido

942 Eleito por média*22111 - JOÃO PAULO MARIANO NOVAES Válido

908 Eleito por média*25777 - WANDERSON LUIS BARBOSA LEMOS Válido

896 Eleito por média*15123 - LUCIANA DE OLIVEIRA MACIEL DE ALMEIDA Válido

869 Eleito por média*77333 - JOSE MAURO DA SILVA NASCIMENTO Válido

757 1º Suplente36789 - RODOLPHO AUGUSTO DE SOUZA HERMANSON Válido

756 1º Suplente22120 - ANDRÉ FILIPE DA SILVA VIEIRA Válido

734 1º Suplente77200 - PAULO ROGERIO DE OLIVEIRA GANEM Válido

723 2º Suplente36111 - HUMBERTO RIBEIRO DA SILVA Válido

705 1º Suplente11011 - PEDRO GOMES DA CUNHA Válido

666 2º Suplente11688 - JAIR FERREIRA BORGES Válido

661 2º Suplente77700 - MARIA ILMA DE ANDRADE SILVA Válido

654 1º Suplente15222 - FRANCISCO NARCISO TEIXEIRA Válido

641 3º Suplente11077 - JOSÉ CARLOS DA SILVA Válido

616 Não eleito28000 - JOSÉ LUIZ DE BRUM SABENÇA Anulado sub judice

614 3º Suplente77890 - CHRISTOPHER ALMADA GUIMARAES TARANTO Válido

599 2º Suplente15000 - JULIANO BARBOSA DO REGO Válido

569 4º Suplente11123 - MARCELO FERREIRA DA SILVA Válido

546 Não eleito55555 - DANIEL DE PAULA SOUSA Válido

529 4º Suplente77122 - ELAINE MOREIRA DA SILVA Válido

516 Não eleito20000 - MAX DOUGLAS MARIANO DE OLIVEIRA Válido

507 5º Suplente77915 - LENI MARQUES Válido

505 Não eleito44555 - WALLACE SAMPAIO ALEIXO Válido

500 1º Suplente45124 - CLEBER PAIVA GUIMARÃES Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

482 Não eleito40040 - DENILSON FABIO DE ALMEIDA SILVA Válido

482 2º Suplente23000 - LUIZ CARLOS GOMES Válido

454 1º Suplente25500 - MATHEUS BARCELLOS LEMOS Válido

447 3º Suplente15111 - ANTONIO CARLOS ELIAS Válido

436 4º Suplente15016 - ANDRÉA APARECIDA DA SILVA CUKIER Válido

429 3º Suplente36999 - RODRIGO BAPTISTA DO NASCIMENTO Válido

424 3º Suplente23222 - ROSELI BRAGA DE FIGUEIREDO Válido

386 Não eleito20212 - JONATHAN CORREA SILVANO Válido

384 5º Suplente11000 - ALMIR MORAES DE SOUZA Válido

370 Não eleito44567 - IURI GARCIA LAINO Válido

363 5º Suplente15777 - GEORGENES DOS SANTOS SILVA Válido

362 2º Suplente22444 - THAIS OERTEL FERREIRA CARDOSO Válido

348 Não eleito44321 - ANTONIO JOSE DE SOUZA DA SILVA Válido

348 3º Suplente22222 - UELLINGTON NOGUEIRA Válido

346 4º Suplente22000 - MARCO POLO DE FREITAS GONÇALVES Válido

327 5º Suplente22234 - VALDECIR GROETAERS PEGAS Válido

325 6º Suplente22122 - CASTELAR CAROTA PEREIRA NETO Válido

324 Não eleito28222 - DANIELLA CANDIDO LOUZADA Anulado sub judice

317 6º Suplente11012 - REGINALDO DO NASCIMENTO ADRIANO Válido

312 6º Suplente15015 - IGOR VENANCIO DE SOUZA PEREIRA Válido

304 Não eleito28007 - CRISTIANO LUCIANO Anulado sub judice

303 Não eleito20222 - ANDRE LUIS VIEIRA DA SILVA Válido

299 Não eleito28644 - JOEL DE FREITAS TINOCO Anulado sub judice

297 7º Suplente15555 - INGRID FERREIRA DIAS DE SOUSA Válido

285 Não eleito44678 - IONARA PEREIRA DE CARVALHO Válido

283 4º Suplente45111 - JÚLIO CESAR DA ROCHA OLIVEIRA Válido

277 7º Suplente22022 - LUCIENE PEGAS LEITE VIANA Válido

270 Não eleito28128 - LEONARDO ROCHA Anulado sub judice

262 Não eleito40200 - VILSON DA SILVA RAMOS Válido

254 Não eleito40640 - ANTONIO MARCOS AVILA PINTO Válido
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251 6º Suplente77000 - FÁBIO NOGUEIRA GOMES Válido

247 7º Suplente77777 - AGOSTINHO PEREIRA DOS SANTOS Válido

243 2º Suplente25125 - CLAUDIO NARCIZO ROSA Válido

242 5º Suplente23100 - AMILTON FREIRE CABRAL Válido

241 Não eleito44444 - WERBER ELLIS CAMPOS Válido

240 Não eleito20123 - RODOLFO MARQUES  SILVA Válido

238 Não eleito28613 - DAMIÃO PÊGAS GROETAERS Anulado sub judice

227 Não eleito40100 - ANTONIO GONÇALVES DA CRUZ COELHO Válido

227 Não eleito70868 - ALOISIO DE MORAES SILVA Válido

225 Não eleito44415 - LUIS CARLOS ARRUDA NUNES Válido

222 Não eleito28888 - WELINGTON IGREJA Anulado sub judice

218 7º Suplente11555 - LUCIANO FONSECA DE PAULA Válido

200 Não eleito13333 - DANIEL FURTADO ALVES Válido

196 8º Suplente22777 - TATIANE DE REZENDE DUARTE NOGUEIRA Válido

194 3º Suplente25644 - LEONARDO CORADINE ZAMANSKY LEMOS Válido

193 Não eleito13013 - TANIA MARA FERNANDES GUIMARÃES MONTELLA Válido

192 Não eleito20001 - EMERSON LEANDRO DE PAULA Válido

187 Não eleito28123 - MARIA STELA DE PAIVA VALENTE PETRONILIO Anulado sub judice

181 Não eleito55123 - RENATO DE ASSUNÇÃO CORRÊA Válido

178 Não eleito70444 - REGINALDO DA SILVA TIMOTEO Válido

177 6º Suplente45123 - CELSO RIBEIRO DA COSTA Válido

171 Não eleito40444 - SERGIO JOSE VIEIRA DE CARVALHO PAPEIRA DA
SILVA JUNIOR

Válido

166 Não eleito65200 - CARLOS EDUARDO DE SOUZA SILVA Válido

164 Não eleito20634 - WAGNER DE ANDRADE SILVA Válido

161 8º Suplente11222 - VERA LUCIA CAMPOS DA ROSA Válido

160 Não eleito28017 - JANDIARIA APARECIDA DA SILVA MACHADO Anulado sub judice

160 Não eleito55777 - JOÃO ADOLFO TELES DE GOIS Válido

159 Não eleito40555 - HELIZANGELA LEONCIO DA SILVA Válido

157 7º Suplente45555 - CARMEN LÚCIA FERREIRA Válido

155 Não eleito13611 - MARIA DE FÁTIMA DIAS MENDES Válido
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155 8º Suplente15432 - LUÍS ROGÉRIO MARQUES DA SILVA Válido

148 Não eleito55000 - CHRISTIAN PIRES DE VASCONCELLOS Válido

147 Não eleito13100 - NEWTON DA SILVA FILHO Válido

142 4º Suplente36465 - MARCOS ANTONIO DA SILVA Válido

135 Não eleito35123 - MANOELA CRISTINA RIBEIRO DA COSTA Válido

133 Não eleito30123 - MÁRIO SÉRGIO DOS SANTOS Válido

128 Não eleito44111 - REJANE DE ALMEIDA COSTA Válido

126 Não eleito20100 - ELCIO ROGÉRIO DE ALMEIDA SILVA Válido

121 4º Suplente25025 - LUCIANE ALVES Válido

118 Não eleito55005 - ROSECLEIA LOURENÇO MANOEL Válido

118 Não eleito28028 - LUCIANA BARBOSA DO ESPIRITO SANTO Anulado sub judice

116 5º Suplente36203 - ADRIANA BENTO GUIMARÃES CARDOZO Válido

112 Não eleito35100 - GILBERTO DE OLIVEIRA RODRIGUES Válido

108 Não eleito12314 - LUCAS ISRAEL BARBIERE DA SILVA Válido

107 Não eleito27111 - BRUNO BARBOSA DA SILVA Válido

105 8º Suplente77020 - MARCIA ANDRADE DA SILVA NOGUEIRA Válido

103 Não eleito44100 - AMARILDO PAIVA DA SILVA Válido

102 Não eleito65123 - ALMIR DA SILVA Válido

99 Não eleito70777 - WILSON LUIZ RODRIGUES BUSTAMANTE Válido

97 Não eleito55520 - MICHELE CAPPATO MELO Válido

95 Não eleito35678 - IVAN BORGES DA COSTA NETO Válido

93 9º Suplente77444 - VIVIAN DA SILVA E SILVA Válido

92 Não eleito55200 - JANDYR DE SOUZA CARVALHO Válido

92 Não eleito70100 - CRISTIANE DA SILVA Válido

92 8º Suplente45171 - CHISLAINNE OLIVEIRA PEREIRA Válido

85 Não eleito55055 - GLEISON ROGGINI Válido

84 9º Suplente22020 - CRISTIANO DE MORAIS TEIXEIRA Válido

83 5º Suplente25010 - ANA ALICE DE MORAES SILVA Válido

79 10º Suplente77123 - RONALD ANCHITE GUEDES Válido

78 9º Suplente45093 - GLAUCE MARIA GOMES DA SILVA Válido
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77 Não eleito40456 - SAULO TOMÁS DE AQUINO Válido

76 Não eleito70234 - WANDERBILTI BASTOS DA SILVA Válido

76 Não eleito50000 - KATIA REJANE DE SOUSA Válido

73 Não eleito13123 - JUSSARA FRANCO Válido

71 6º Suplente36222 - SIMONE DE SOUSA MATHIAS Válido

70 Não eleito20020 - VANUZA PAULINO REALINO Válido

70 6º Suplente25007 - GUSTAVO LINS GUSSEM Válido

69 Não eleito12120 - ELIETE SOARES AREDES DOMINGOS Válido

69 Não eleito30316 - CARLOS ALBERTO DE SOUZA CARVALHO Válido

69 7º Suplente36333 - VALÉRIA MONTEIRO TOLEDO Válido

68 Não eleito55789 - MICHEL RODNEI MANOEL Válido

66 Não eleito10123 - MAURO SERGIO MAXIMO Válido

64 Não eleito35199 - GUILHERME DO NASCIMENTO SANTOS Válido

64 Não eleito44644 - IDERALDO SIMEAO DUQUE Válido

63 Não eleito10122 - LEONARDO ALVES VIANNA BRUM Válido

61 10º Suplente45074 - MARIO GUILHERME DOS SANTOS FREITAS Válido

60 8º Suplente36123 - RODOLFO ALVES PEREIRA Válido

60 10º Suplente22555 - LUCIENE APARECIDA GOMES Válido

59 Não eleito28171 - ELTON JOHON OLIVEIRA BORGES Anulado sub judice

59 9º Suplente36777 - ROSÂNGELA RAMOS ROMÃO Válido

57 Não eleito55125 - MAICON DA SILVA Válido

57 Não eleito50050 - THAIS CRISTINA DE OLIVEIRA SOUZA Válido

57 Não eleito10111 - SEBASTIÃO WAGNER CESAR GONDIM Válido

56 Não eleito20986 - RENATA PAIVA DE OLIVEIRA Válido

55 Não eleito30030 - HÉLLIDA CERQUEIRA DE JESUS Válido

55 Não eleito10333 - ADELAIDE CELIA GAMA Válido

54 Não eleito10555 - TANIA DE MELO ROMUALDO FLAUSINO Válido

54 Não eleito30111 - SIDNEI ALVES RODRIGUES Válido

52 Não eleito44123 - GIRLENE APARECIDA DA SILVA FREIRE Válido

52 Não eleito70333 - GILBERTO SOUZA DE PAULA Válido
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50 Não eleito27056 - CARLOS ROBERTO DA SILVA ANDRADE Válido

50 Não eleito40123 - ABELARIO SOARES FAGUNDES Válido

50 Não eleito10044 - JADSON LOURENCO CRISTINO Válido

50 7º Suplente25123 - JUCIANO SILVA Válido

49 Não eleito27193 - ALDAIR FERNANDES Válido

49 Não eleito12333 - MILER XAVIER DA SILVA Válido

45 Não eleito40888 - JANE LUIZA DA CRUZ Válido

45 9º Suplente15333 - ANA CECILIA  AMORIM DE OLIVEIRA Válido

45 10º Suplente36036 - WELLIGTON BASTOS MAGALHÃES Válido

43 Não eleito27027 - LEONARDO BICHULI DE FARIA SACRAMENTO Válido

43 8º Suplente25320 - LUIZ CARLOS PEREIRA Válido

42 Não eleito12722 - FRANCISCO CLAUDIO PINTO DO AMARAL Válido

42 Não eleito44333 - ANDRE LUIS DA SILVA SANT ANA Válido

42 Não eleito50369 - ALESSANDRO UELSON DA SILVA Válido

41 Não eleito50777 - FABRICIA LIZZIÊ HONORATO IZIDORO Válido

41 Não eleito13000 - FLÁVIO HENRIQUE COSTA DE FREITAS Válido

40 9º Suplente11126 - JURACI DOS SANTOS Válido

39 Não eleito40000 - SHEILA PEDRON DA SILVA GUIMARAES LEITE Válido

39 Não eleito30777 - WILSON DE SOUZA VIEIRA JUNIOR Válido

38 Não eleito28042 - SAMUEL COUTO NETO Anulado sub judice

36 Não eleito12369 - AMANDA DA ROCHA IOTTES Válido

36 10º Suplente11151 - MARIANA MARTINS DE BRITO LAMAS Válido

35 11º Suplente11163 - ELIZABETH GUIMARAES MUNIZ Válido

34 Não eleito13234 - MARCELO DE SOUZA VITORINO Válido

34 Não eleito27038 - SILVANIA DA SILVA Válido

33 Não eleito20234 - CLAUDIA MARA SOARES HONORIO Válido

32 Não eleito12000 - VALDIR PRUDENCIO PEREIRA Válido

31 Não eleito10222 - CELIO DE FREITAS MARCELO Anulado sub judice

31 Não eleito27133 - NILSON DE DEUS PIASSÁ Válido

31 Não eleito10308 - SUELÉN ADRIANA DE PAULA DE ASSIS Válido
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31 9º Suplente25555 - KATIA WINTER BRANDÃO Válido

28 Não eleito55624 - SELMA DE FATIMA MANOEL Válido

27 Não eleito29029 - PAULO COSTA DA SILVA Anulado sub judice

26 Não eleito30333 - ANA CAROLINA AUGUSTO VICENTE DE CASTRO Válido

24 Não eleito10200 - AILTON FRANCISCO DE FREITAS Válido

23 Não eleito27678 - CARLOS ALBERTO DA SILVA Válido

23 10º Suplente25255 - HELENIANE MELO CORRÊA Válido

22 Não eleito30223 - HELIO PINTO FERREIRA Válido

21 Não eleito13007 - VALTER DA SILVA FILHO Válido

20 Não eleito13678 - VALMIR BRAGA Válido

19 Não eleito20556 - ROSE VANIER RESENDE Válido

19 Não eleito55678 - SUELI DA SILVA MONTEZANO Válido

19 Não eleito30222 - MARIA DE FÁTIMA SILVA Válido

19 Não eleito44231 - MARIA RUYMAR NOVAES GOMES Válido

19 Não eleito30555 - AUREO HIDIMARIO MACHADO Válido

18 Não eleito30000 - MARTINS MOREIRA DE CARVALHO Válido

18 Não eleito27123 - ANDERSON SEABRA NOVAES Válido

16 Não eleito35555 - ÂNGELA MARIA ZEFERINO DE MELO Válido

15 Não eleito27333 - MARIA CECILIA MELO NUNES CALDAS Válido

15 Não eleito50210 - LUIZ  EDUARDO PINTO DE SOUZA Válido

15 Não eleito70888 - JULIANA DUNLOP Válido

15 Não eleito35122 - FÁBIO FERNANDES PEREIRA Válido

13 Não eleito70370 - CARLOS ROBERTO SANTOS Válido

13 Não eleito30022 - PRISCILA GOMES RODRIGUES Válido

13 10º Suplente15022 - DAVID RODRIGUES SERAFIM Válido

12 Não eleito29111 - GERALDO ROSA DE SOUZA Anulado sub judice

12 Não eleito29222 - FRANCISCO SILVA DE SOUZA Válido

11 Não eleito29444 - GERALDO ALVES FILHO Anulado sub judice

11 Não eleito70123 - ESTELA DE OLIVEIRA SILVA ALVES Válido

9 Não eleito23111 - SILVIA CRISTINA RODRIGUES Anulado sub judice
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9 Não eleito29777 - BÁRBARA PEREIRA LEAL Válido

8 Não eleito20770 - SALATIEL ANTONIO DA SILVA Válido

7 Não eleito40400 - MARIA LUCIA DE OLIVEIRA PEGAS Válido

7 Não eleito29555 - RICARDO TRANCOZO Anulado sub judice

5 Não eleito27000 - DAIANE DO NASCIMENTO LEAL PINTO Válido

5 Não eleito29888 - IVANA DA CONCEIÇÃO RODRIGUES Válido

5 Não eleito29666 - CHRISTIANE BATISTA DE VASCONCELOS Válido

3 Não eleito29000 - ANTONIO ALVES JUNJER Anulado sub judice

2 11º Suplente36555 - GEOVANE FERREIRA LUIZ MOREIRA Válido

1 Não eleito40231 - GENANCY FRANCISQUINI DA SILVA Válido

1 Não eleito50525 - LUIZ CARLOS DE AZEVEDO Válido

0 Não eleito29129 - BRUNA DE SOUZA SOARES Anulado sub judice

0 Não eleito30151 - SEBASTIANA CRISTINA DE ARAÚJO BERNARDO DO
CARMO

Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:35:05, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

29 - PCO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

85 0.17% Não eleito29 - PAULO BERTO DA SILVA Válido

CELSO CARVALHO DA CRUZ

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

213 0.44% Não eleito50 - FERNANDA VIEIRA DE SOUZA Válido

THAUAN CARLOS DOS SANTOS ANTONIO

CONTINUIDADE E PROGRESSO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

15.570 31.81% Não eleito15 - DIONE BARBOSA CARUZO Válido

MÁRCIA MARIOTINI LARANJEIRA

O FUTURO É LOGO ALI Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

15.086 30.82% Não eleito44 - ANTONIO DA LUZ FURTADO Válido

PAULO CEZAR VIEIRA DE ALMEIDA FILHO

ORGULHO DE SER BARRENSE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

18.000 36.77% Eleito*77 - KÁTIA CRISTINA MIKI DA SILVA Válido

CRISTIANO GAMA DE ALMEIDA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 21:39:39, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

66 Não eleito10123 - MAURO SERGIO MAXIMO Válido

63 Não eleito10122 - LEONARDO ALVES VIANNA BRUM Válido

57 Não eleito10111 - SEBASTIÃO WAGNER CESAR GONDIM Válido

55 Não eleito10333 - ADELAIDE CELIA GAMA Válido

54 Não eleito10555 - TANIA DE MELO ROMUALDO FLAUSINO Válido

50 Não eleito10044 - JADSON LOURENCO CRISTINO Válido

31 Não eleito10222 - CELIO DE FREITAS MARCELO Anulado sub judice

31 Não eleito10308 - SUELÉN ADRIANA DE PAULA DE ASSIS Válido

24 Não eleito10200 - AILTON FRANCISCO DE FREITAS Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.472 Eleito por QP*11111 - JEORDANE DA SILVA GOMES PERINO Válido

705 1º Suplente11011 - PEDRO GOMES DA CUNHA Válido

666 2º Suplente11688 - JAIR FERREIRA BORGES Válido

641 3º Suplente11077 - JOSÉ CARLOS DA SILVA Válido

569 4º Suplente11123 - MARCELO FERREIRA DA SILVA Válido

384 5º Suplente11000 - ALMIR MORAES DE SOUZA Válido

317 6º Suplente11012 - REGINALDO DO NASCIMENTO ADRIANO Válido

218 7º Suplente11555 - LUCIANO FONSECA DE PAULA Válido

161 8º Suplente11222 - VERA LUCIA CAMPOS DA ROSA Válido

40 9º Suplente11126 - JURACI DOS SANTOS Válido

36 10º Suplente11151 - MARIANA MARTINS DE BRITO LAMAS Válido

35 11º Suplente11163 - ELIZABETH GUIMARAES MUNIZ Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

108 Não eleito12314 - LUCAS ISRAEL BARBIERE DA SILVA Válido
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69 Não eleito12120 - ELIETE SOARES AREDES DOMINGOS Válido

49 Não eleito12333 - MILER XAVIER DA SILVA Válido

42 Não eleito12722 - FRANCISCO CLAUDIO PINTO DO AMARAL Válido

36 Não eleito12369 - AMANDA DA ROCHA IOTTES Válido

32 Não eleito12000 - VALDIR PRUDENCIO PEREIRA Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.459 Eleito por QP*15999 - RAFAEL SANTOS COUTO Válido

896 Eleito por média*15123 - LUCIANA DE OLIVEIRA MACIEL DE ALMEIDA Válido

654 1º Suplente15222 - FRANCISCO NARCISO TEIXEIRA Válido

599 2º Suplente15000 - JULIANO BARBOSA DO REGO Válido

447 3º Suplente15111 - ANTONIO CARLOS ELIAS Válido

436 4º Suplente15016 - ANDRÉA APARECIDA DA SILVA CUKIER Válido

363 5º Suplente15777 - GEORGENES DOS SANTOS SILVA Válido

312 6º Suplente15015 - IGOR VENANCIO DE SOUZA PEREIRA Válido

297 7º Suplente15555 - INGRID FERREIRA DIAS DE SOUSA Válido

155 8º Suplente15432 - LUÍS ROGÉRIO MARQUES DA SILVA Válido

45 9º Suplente15333 - ANA CECILIA  AMORIM DE OLIVEIRA Válido

13 10º Suplente15022 - DAVID RODRIGUES SERAFIM Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

516 Não eleito20000 - MAX DOUGLAS MARIANO DE OLIVEIRA Válido

386 Não eleito20212 - JONATHAN CORREA SILVANO Válido

303 Não eleito20222 - ANDRE LUIS VIEIRA DA SILVA Válido

240 Não eleito20123 - RODOLFO MARQUES  SILVA Válido

192 Não eleito20001 - EMERSON LEANDRO DE PAULA Válido

164 Não eleito20634 - WAGNER DE ANDRADE SILVA Válido

126 Não eleito20100 - ELCIO ROGÉRIO DE ALMEIDA SILVA Válido

70 Não eleito20020 - VANUZA PAULINO REALINO Válido
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56 Não eleito20986 - RENATA PAIVA DE OLIVEIRA Válido

33 Não eleito20234 - CLAUDIA MARA SOARES HONORIO Válido

19 Não eleito20556 - ROSE VANIER RESENDE Válido

8 Não eleito20770 - SALATIEL ANTONIO DA SILVA Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

970 Eleito por QP*22123 - LUIZ FELIPPE DE PAULA PINTO Válido

942 Eleito por média*22111 - JOÃO PAULO MARIANO NOVAES Válido

756 1º Suplente22120 - ANDRÉ FILIPE DA SILVA VIEIRA Válido

362 2º Suplente22444 - THAIS OERTEL FERREIRA CARDOSO Válido

348 3º Suplente22222 - UELLINGTON NOGUEIRA Válido

346 4º Suplente22000 - MARCO POLO DE FREITAS GONÇALVES Válido

327 5º Suplente22234 - VALDECIR GROETAERS PEGAS Válido

325 6º Suplente22122 - CASTELAR CAROTA PEREIRA NETO Válido

277 7º Suplente22022 - LUCIENE PEGAS LEITE VIANA Válido

196 8º Suplente22777 - TATIANE DE REZENDE DUARTE NOGUEIRA Válido

84 9º Suplente22020 - CRISTIANO DE MORAIS TEIXEIRA Válido

60 10º Suplente22555 - LUCIENE APARECIDA GOMES Válido

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.110 Eleito por média*25110 - THIAGO FELIPE PONCIANO SOARES Válido

908 Eleito por média*25777 - WANDERSON LUIS BARBOSA LEMOS Válido

454 1º Suplente25500 - MATHEUS BARCELLOS LEMOS Válido

243 2º Suplente25125 - CLAUDIO NARCIZO ROSA Válido

194 3º Suplente25644 - LEONARDO CORADINE ZAMANSKY LEMOS Válido

121 4º Suplente25025 - LUCIANE ALVES Válido

83 5º Suplente25010 - ANA ALICE DE MORAES SILVA Válido

70 6º Suplente25007 - GUSTAVO LINS GUSSEM Válido

50 7º Suplente25123 - JUCIANO SILVA Válido
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43 8º Suplente25320 - LUIZ CARLOS PEREIRA Válido

31 9º Suplente25555 - KATIA WINTER BRANDÃO Válido

23 10º Suplente25255 - HELENIANE MELO CORRÊA Válido

27 - DC Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

107 Não eleito27111 - BRUNO BARBOSA DA SILVA Válido

50 Não eleito27056 - CARLOS ROBERTO DA SILVA ANDRADE Válido

49 Não eleito27193 - ALDAIR FERNANDES Válido

43 Não eleito27027 - LEONARDO BICHULI DE FARIA SACRAMENTO Válido

34 Não eleito27038 - SILVANIA DA SILVA Válido

31 Não eleito27133 - NILSON DE DEUS PIASSÁ Válido

23 Não eleito27678 - CARLOS ALBERTO DA SILVA Válido

18 Não eleito27123 - ANDERSON SEABRA NOVAES Válido

15 Não eleito27333 - MARIA CECILIA MELO NUNES CALDAS Válido

5 Não eleito27000 - DAIANE DO NASCIMENTO LEAL PINTO Válido

28 - PRTB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

616 Não eleito28000 - JOSÉ LUIZ DE BRUM SABENÇA Anulado sub judice

324 Não eleito28222 - DANIELLA CANDIDO LOUZADA Anulado sub judice

304 Não eleito28007 - CRISTIANO LUCIANO Anulado sub judice

299 Não eleito28644 - JOEL DE FREITAS TINOCO Anulado sub judice

270 Não eleito28128 - LEONARDO ROCHA Anulado sub judice

238 Não eleito28613 - DAMIÃO PÊGAS GROETAERS Anulado sub judice

222 Não eleito28888 - WELINGTON IGREJA Anulado sub judice

187 Não eleito28123 - MARIA STELA DE PAIVA VALENTE PETRONILIO Anulado sub judice

160 Não eleito28017 - JANDIARIA APARECIDA DA SILVA MACHADO Anulado sub judice

118 Não eleito28028 - LUCIANA BARBOSA DO ESPIRITO SANTO Anulado sub judice

59 Não eleito28171 - ELTON JOHON OLIVEIRA BORGES Anulado sub judice

38 Não eleito28042 - SAMUEL COUTO NETO Anulado sub judice
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29 - PCO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

27 Não eleito29029 - PAULO COSTA DA SILVA Anulado sub judice

12 Não eleito29111 - GERALDO ROSA DE SOUZA Anulado sub judice

12 Não eleito29222 - FRANCISCO SILVA DE SOUZA Válido

11 Não eleito29444 - GERALDO ALVES FILHO Anulado sub judice

9 Não eleito29777 - BÁRBARA PEREIRA LEAL Válido

7 Não eleito29555 - RICARDO TRANCOZO Anulado sub judice

5 Não eleito29888 - IVANA DA CONCEIÇÃO RODRIGUES Válido

5 Não eleito29666 - CHRISTIANE BATISTA DE VASCONCELOS Válido

3 Não eleito29000 - ANTONIO ALVES JUNJER Anulado sub judice

0 Não eleito29129 - BRUNA DE SOUZA SOARES Anulado sub judice

30 - NOVO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

133 Não eleito30123 - MÁRIO SÉRGIO DOS SANTOS Válido

69 Não eleito30316 - CARLOS ALBERTO DE SOUZA CARVALHO Válido

55 Não eleito30030 - HÉLLIDA CERQUEIRA DE JESUS Válido

54 Não eleito30111 - SIDNEI ALVES RODRIGUES Válido

39 Não eleito30777 - WILSON DE SOUZA VIEIRA JUNIOR Válido

26 Não eleito30333 - ANA CAROLINA AUGUSTO VICENTE DE CASTRO Válido

22 Não eleito30223 - HELIO PINTO FERREIRA Válido

19 Não eleito30222 - MARIA DE FÁTIMA SILVA Válido

19 Não eleito30555 - AUREO HIDIMARIO MACHADO Válido

18 Não eleito30000 - MARTINS MOREIRA DE CARVALHO Válido

13 Não eleito30022 - PRISCILA GOMES RODRIGUES Válido

0 Não eleito30151 - SEBASTIANA CRISTINA DE ARAÚJO BERNARDO DO
CARMO

Válido

35 - PMB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

135 Não eleito35123 - MANOELA CRISTINA RIBEIRO DA COSTA Válido

112 Não eleito35100 - GILBERTO DE OLIVEIRA RODRIGUES Válido
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95 Não eleito35678 - IVAN BORGES DA COSTA NETO Válido

64 Não eleito35199 - GUILHERME DO NASCIMENTO SANTOS Válido

16 Não eleito35555 - ÂNGELA MARIA ZEFERINO DE MELO Válido

15 Não eleito35122 - FÁBIO FERNANDES PEREIRA Válido

36 - AGIR Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.221 Eleito por média*36000 - MACREI JÚNIOR DE ANDRADE Válido

757 1º Suplente36789 - RODOLPHO AUGUSTO DE SOUZA HERMANSON Válido

723 2º Suplente36111 - HUMBERTO RIBEIRO DA SILVA Válido

429 3º Suplente36999 - RODRIGO BAPTISTA DO NASCIMENTO Válido

142 4º Suplente36465 - MARCOS ANTONIO DA SILVA Válido

116 5º Suplente36203 - ADRIANA BENTO GUIMARÃES CARDOZO Válido

71 6º Suplente36222 - SIMONE DE SOUSA MATHIAS Válido

69 7º Suplente36333 - VALÉRIA MONTEIRO TOLEDO Válido

60 8º Suplente36123 - RODOLFO ALVES PEREIRA Válido

59 9º Suplente36777 - ROSÂNGELA RAMOS ROMÃO Válido

45 10º Suplente36036 - WELLIGTON BASTOS MAGALHÃES Válido

2 11º Suplente36555 - GEOVANE FERREIRA LUIZ MOREIRA Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

482 Não eleito40040 - DENILSON FABIO DE ALMEIDA SILVA Válido

262 Não eleito40200 - VILSON DA SILVA RAMOS Válido

254 Não eleito40640 - ANTONIO MARCOS AVILA PINTO Válido

227 Não eleito40100 - ANTONIO GONÇALVES DA CRUZ COELHO Válido

171 Não eleito40444 - SERGIO JOSE VIEIRA DE CARVALHO PAPEIRA DA
SILVA JUNIOR

Válido

159 Não eleito40555 - HELIZANGELA LEONCIO DA SILVA Válido

77 Não eleito40456 - SAULO TOMÁS DE AQUINO Válido

50 Não eleito40123 - ABELARIO SOARES FAGUNDES Válido

45 Não eleito40888 - JANE LUIZA DA CRUZ Válido
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39 Não eleito40000 - SHEILA PEDRON DA SILVA GUIMARAES LEITE Válido

7 Não eleito40400 - MARIA LUCIA DE OLIVEIRA PEGAS Válido

1 Não eleito40231 - GENANCY FRANCISQUINI DA SILVA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

505 Não eleito44555 - WALLACE SAMPAIO ALEIXO Válido

370 Não eleito44567 - IURI GARCIA LAINO Válido

348 Não eleito44321 - ANTONIO JOSE DE SOUZA DA SILVA Válido

285 Não eleito44678 - IONARA PEREIRA DE CARVALHO Válido

241 Não eleito44444 - WERBER ELLIS CAMPOS Válido

225 Não eleito44415 - LUIS CARLOS ARRUDA NUNES Válido

128 Não eleito44111 - REJANE DE ALMEIDA COSTA Válido

103 Não eleito44100 - AMARILDO PAIVA DA SILVA Válido

64 Não eleito44644 - IDERALDO SIMEAO DUQUE Válido

52 Não eleito44123 - GIRLENE APARECIDA DA SILVA FREIRE Válido

42 Não eleito44333 - ANDRE LUIS DA SILVA SANT ANA Válido

19 Não eleito44231 - MARIA RUYMAR NOVAES GOMES Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

546 Não eleito55555 - DANIEL DE PAULA SOUSA Válido

181 Não eleito55123 - RENATO DE ASSUNÇÃO CORRÊA Válido

160 Não eleito55777 - JOÃO ADOLFO TELES DE GOIS Válido

148 Não eleito55000 - CHRISTIAN PIRES DE VASCONCELLOS Válido

118 Não eleito55005 - ROSECLEIA LOURENÇO MANOEL Válido

97 Não eleito55520 - MICHELE CAPPATO MELO Válido

92 Não eleito55200 - JANDYR DE SOUZA CARVALHO Válido

85 Não eleito55055 - GLEISON ROGGINI Válido

68 Não eleito55789 - MICHEL RODNEI MANOEL Válido

57 Não eleito55125 - MAICON DA SILVA Válido
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28 Não eleito55624 - SELMA DE FATIMA MANOEL Válido

19 Não eleito55678 - SUELI DA SILVA MONTEZANO Válido

70 - AVANTE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

227 Não eleito70868 - ALOISIO DE MORAES SILVA Válido

178 Não eleito70444 - REGINALDO DA SILVA TIMOTEO Válido

99 Não eleito70777 - WILSON LUIZ RODRIGUES BUSTAMANTE Válido

92 Não eleito70100 - CRISTIANE DA SILVA Válido

76 Não eleito70234 - WANDERBILTI BASTOS DA SILVA Válido

52 Não eleito70333 - GILBERTO SOUZA DE PAULA Válido

15 Não eleito70888 - JULIANA DUNLOP Válido

13 Não eleito70370 - CARLOS ROBERTO SANTOS Válido

11 Não eleito70123 - ESTELA DE OLIVEIRA SILVA ALVES Válido

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.137 Eleito por QP*77100 - PEDRO FERNANDO DE SOUZA ALVES Válido

869 Eleito por média*77333 - JOSE MAURO DA SILVA NASCIMENTO Válido

734 1º Suplente77200 - PAULO ROGERIO DE OLIVEIRA GANEM Válido

661 2º Suplente77700 - MARIA ILMA DE ANDRADE SILVA Válido

614 3º Suplente77890 - CHRISTOPHER ALMADA GUIMARAES TARANTO Válido

529 4º Suplente77122 - ELAINE MOREIRA DA SILVA Válido

507 5º Suplente77915 - LENI MARQUES Válido

251 6º Suplente77000 - FÁBIO NOGUEIRA GOMES Válido

247 7º Suplente77777 - AGOSTINHO PEREIRA DOS SANTOS Válido

105 8º Suplente77020 - MARCIA ANDRADE DA SILVA NOGUEIRA Válido

93 9º Suplente77444 - VIVIAN DA SILVA E SILVA Válido

79 10º Suplente77123 - RONALD ANCHITE GUEDES Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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200 Não eleito13333 - DANIEL FURTADO ALVES Válido

193 Não eleito13013 - TANIA MARA FERNANDES GUIMARÃES MONTELLA Válido

166 Não eleito65200 - CARLOS EDUARDO DE SOUZA SILVA Válido

155 Não eleito13611 - MARIA DE FÁTIMA DIAS MENDES Válido

147 Não eleito13100 - NEWTON DA SILVA FILHO Válido

102 Não eleito65123 - ALMIR DA SILVA Válido

73 Não eleito13123 - JUSSARA FRANCO Válido

41 Não eleito13000 - FLÁVIO HENRIQUE COSTA DE FREITAS Válido

34 Não eleito13234 - MARCELO DE SOUZA VITORINO Válido

21 Não eleito13007 - VALTER DA SILVA FILHO Válido

20 Não eleito13678 - VALMIR BRAGA Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.085 Eleito por média*23633 - ELVES COSTA DOS SANTOS Válido

500 1º Suplente45124 - CLEBER PAIVA GUIMARÃES Válido

482 2º Suplente23000 - LUIZ CARLOS GOMES Válido

424 3º Suplente23222 - ROSELI BRAGA DE FIGUEIREDO Válido

283 4º Suplente45111 - JÚLIO CESAR DA ROCHA OLIVEIRA Válido

242 5º Suplente23100 - AMILTON FREIRE CABRAL Válido

177 6º Suplente45123 - CELSO RIBEIRO DA COSTA Válido

157 7º Suplente45555 - CARMEN LÚCIA FERREIRA Válido

92 8º Suplente45171 - CHISLAINNE OLIVEIRA PEREIRA Válido

78 9º Suplente45093 - GLAUCE MARIA GOMES DA SILVA Válido

61 10º Suplente45074 - MARIO GUILHERME DOS SANTOS FREITAS Válido

9 Não eleito23111 - SILVIA CRISTINA RODRIGUES Anulado sub judice

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

76 Não eleito50000 - KATIA REJANE DE SOUSA Válido

57 Não eleito50050 - THAIS CRISTINA DE OLIVEIRA SOUZA Válido
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42 Não eleito50369 - ALESSANDRO UELSON DA SILVA Válido

41 Não eleito50777 - FABRICIA LIZZIÊ HONORATO IZIDORO Válido

15 Não eleito50210 - LUIZ  EDUARDO PINTO DE SOUZA Válido

1 Não eleito50525 - LUIZ CARLOS DE AZEVEDO Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 21:35:05, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

705 1º Suplente11011 - PEDRO GOMES DA CUNHA Válido

666 2º Suplente11688 - JAIR FERREIRA BORGES Válido

641 3º Suplente11077 - JOSÉ CARLOS DA SILVA Válido

569 4º Suplente11123 - MARCELO FERREIRA DA SILVA Válido

384 5º Suplente11000 - ALMIR MORAES DE SOUZA Válido

317 6º Suplente11012 - REGINALDO DO NASCIMENTO ADRIANO Válido

218 7º Suplente11555 - LUCIANO FONSECA DE PAULA Válido

161 8º Suplente11222 - VERA LUCIA CAMPOS DA ROSA Válido

40 9º Suplente11126 - JURACI DOS SANTOS Válido

36 10º Suplente11151 - MARIANA MARTINS DE BRITO LAMAS Válido

35 11º Suplente11163 - ELIZABETH GUIMARAES MUNIZ Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

654 1º Suplente15222 - FRANCISCO NARCISO TEIXEIRA Válido

599 2º Suplente15000 - JULIANO BARBOSA DO REGO Válido

447 3º Suplente15111 - ANTONIO CARLOS ELIAS Válido

436 4º Suplente15016 - ANDRÉA APARECIDA DA SILVA CUKIER Válido

363 5º Suplente15777 - GEORGENES DOS SANTOS SILVA Válido

312 6º Suplente15015 - IGOR VENANCIO DE SOUZA PEREIRA Válido

297 7º Suplente15555 - INGRID FERREIRA DIAS DE SOUSA Válido

155 8º Suplente15432 - LUÍS ROGÉRIO MARQUES DA SILVA Válido

45 9º Suplente15333 - ANA CECILIA  AMORIM DE OLIVEIRA Válido

13 10º Suplente15022 - DAVID RODRIGUES SERAFIM Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

756 1º Suplente22120 - ANDRÉ FILIPE DA SILVA VIEIRA Válido

362 2º Suplente22444 - THAIS OERTEL FERREIRA CARDOSO Válido

348 3º Suplente22222 - UELLINGTON NOGUEIRA Válido

346 4º Suplente22000 - MARCO POLO DE FREITAS GONÇALVES Válido

327 5º Suplente22234 - VALDECIR GROETAERS PEGAS Válido
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325 6º Suplente22122 - CASTELAR CAROTA PEREIRA NETO Válido

277 7º Suplente22022 - LUCIENE PEGAS LEITE VIANA Válido

196 8º Suplente22777 - TATIANE DE REZENDE DUARTE NOGUEIRA Válido

84 9º Suplente22020 - CRISTIANO DE MORAIS TEIXEIRA Válido

60 10º Suplente22555 - LUCIENE APARECIDA GOMES Válido

25 - PRD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

454 1º Suplente25500 - MATHEUS BARCELLOS LEMOS Válido

243 2º Suplente25125 - CLAUDIO NARCIZO ROSA Válido

194 3º Suplente25644 - LEONARDO CORADINE ZAMANSKY LEMOS Válido

121 4º Suplente25025 - LUCIANE ALVES Válido

83 5º Suplente25010 - ANA ALICE DE MORAES SILVA Válido

70 6º Suplente25007 - GUSTAVO LINS GUSSEM Válido

50 7º Suplente25123 - JUCIANO SILVA Válido

43 8º Suplente25320 - LUIZ CARLOS PEREIRA Válido

31 9º Suplente25555 - KATIA WINTER BRANDÃO Válido

23 10º Suplente25255 - HELENIANE MELO CORRÊA Válido

36 - AGIR
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

757 1º Suplente36789 - RODOLPHO AUGUSTO DE SOUZA HERMANSON Válido

723 2º Suplente36111 - HUMBERTO RIBEIRO DA SILVA Válido

429 3º Suplente36999 - RODRIGO BAPTISTA DO NASCIMENTO Válido

142 4º Suplente36465 - MARCOS ANTONIO DA SILVA Válido

116 5º Suplente36203 - ADRIANA BENTO GUIMARÃES CARDOZO Válido

71 6º Suplente36222 - SIMONE DE SOUSA MATHIAS Válido

69 7º Suplente36333 - VALÉRIA MONTEIRO TOLEDO Válido

60 8º Suplente36123 - RODOLFO ALVES PEREIRA Válido

59 9º Suplente36777 - ROSÂNGELA RAMOS ROMÃO Válido

45 10º Suplente36036 - WELLIGTON BASTOS MAGALHÃES Válido

2 11º Suplente36555 - GEOVANE FERREIRA LUIZ MOREIRA Válido

77 - SOLIDARIEDADE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

734 1º Suplente77200 - PAULO ROGERIO DE OLIVEIRA GANEM Válido
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661 2º Suplente77700 - MARIA ILMA DE ANDRADE SILVA Válido

614 3º Suplente77890 - CHRISTOPHER ALMADA GUIMARAES TARANTO Válido

529 4º Suplente77122 - ELAINE MOREIRA DA SILVA Válido

507 5º Suplente77915 - LENI MARQUES Válido

251 6º Suplente77000 - FÁBIO NOGUEIRA GOMES Válido

247 7º Suplente77777 - AGOSTINHO PEREIRA DOS SANTOS Válido

105 8º Suplente77020 - MARCIA ANDRADE DA SILVA NOGUEIRA Válido

93 9º Suplente77444 - VIVIAN DA SILVA E SILVA Válido

79 10º Suplente77123 - RONALD ANCHITE GUEDES Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

500 1º Suplente45124 - CLEBER PAIVA GUIMARÃES Válido

482 2º Suplente23000 - LUIZ CARLOS GOMES Válido

424 3º Suplente23222 - ROSELI BRAGA DE FIGUEIREDO Válido

283 4º Suplente45111 - JÚLIO CESAR DA ROCHA OLIVEIRA Válido

242 5º Suplente23100 - AMILTON FREIRE CABRAL Válido

177 6º Suplente45123 - CELSO RIBEIRO DA COSTA Válido

157 7º Suplente45555 - CARMEN LÚCIA FERREIRA Válido

92 8º Suplente45171 - CHISLAINNE OLIVEIRA PEREIRA Válido

78 9º Suplente45093 - GLAUCE MARIA GOMES DA SILVA Válido

61 10º Suplente45074 - MARIO GUILHERME DOS SANTOS FREITAS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:35:05, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

18.000 36.77% Eleito*77 - KÁTIA CRISTINA MIKI DA SILVA Válido

CRISTIANO GAMA DE ALMEIDA

Resultado em 06/10/2024 - 21:39:39, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.472 Eleito por QP*11111 - JEORDANE DA SILVA GOMES PERINO Válido

1.459 Eleito por QP*15999 - RAFAEL SANTOS COUTO Válido

1.221 Eleito por média*36000 - MACREI JÚNIOR DE ANDRADE Válido

1.137 Eleito por QP*77100 - PEDRO FERNANDO DE SOUZA ALVES Válido

1.110 Eleito por média*25110 - THIAGO FELIPE PONCIANO SOARES Válido

1.085 Eleito por média*23633 - ELVES COSTA DOS SANTOS Válido

970 Eleito por QP*22123 - LUIZ FELIPPE DE PAULA PINTO Válido

942 Eleito por média*22111 - JOÃO PAULO MARIANO NOVAES Válido

908 Eleito por média*25777 - WANDERSON LUIS BARBOSA LEMOS Válido

896 Eleito por média*15123 - LUCIANA DE OLIVEIRA MACIEL DE ALMEIDA Válido

869 Eleito por média*77333 - JOSE MAURO DA SILVA NASCIMENTO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:35:05, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 58050 - BARRA DO PIRAÍ

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0093 0124 --- 06/10/2024
19:13:18

Esperada --- 2402991 806.276.471.513.094.188.388.773 4E23FABA 24/09/2024
15:31:00

0093 0124 Contingência 06/10/2024
19:13:18

Efetivada UE 2422576 331.529.338.530.689.687.843.864 126001A1 24/09/2024
17:20:00


